
 

                                    

 

АГЕНДА 

Конференција на тема 

ГРАДЕЊЕ ИДНИНА:  

ПРАКТИЧНИ ВЕШТИНИ ЗА НОВАТА ГЕНЕРАЦИЈА 

18.11.2025 година 

10:00 – 14:00 часот 

Конгресна сала 2, Хотел „Александар Палас“ - Скопје 

 

09:30 – 10:00 |  Регистрација и утринско кафе 

10:00 – 10:15 |  Официјално отворање 

 

Поздравни обраќања: 

• Антони Пешев, извршен директор, СТОПАНСКА 

КОМОРА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

• Михал Харари - заменик шефот на МИСИЈАТА НА 

ШВАЈЦАРИЈА 

• д-р Весна Јаневска, МИНИСТЕР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 

НАУКА 

I Панел 

(10:15 – 10:35) | Согледување на ситуацијата во дуалното образование  

- од каде тргнавме и што постигнавме  

• м-р Наташа Јаневска, советник за образование во 

Кабинетот на Претседателот на СТОПАНСКАТА 

КОМОРА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

•  Курт Витрих, Тим лидер на ПРОЕКТОТ „ОБРАЗОВАНИЕ 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“ 

II Панел  

(10:35 – 11:20) | „Од теорија до пракса: Вештини за успех –  

Бизнисот како партнер во градење на талентот  

на иднината“ 

 Tања Филиповска Пенкова, менаџер за човечки 

ресурси, МАРКАРТ ВЕЛЕС 

 Љубица Јаневска, менаџер за човечки ресурси 

РОНТИС ДООЕЛ, ВЕЛЕС 

 Наташа Јовческа, генерален менаџер, ЛТХ 

ЛЕАРНИЦА ОХРИД 

 Андреа Серафимовски, член на Управниот одбор 

на ГРАНИТ АД, СКОПЈЕ 

 м-р Михајло Донев, помошник оперативен директор 

за развој, иновации и знаење, СТОПАНСКА КОМОРА 

НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Модератор на панелот: Билјана Пеева – Ѓуриќ, Стопанска комора на 

Северна Македонија 

  Имплементирано од: 



 

                                    

 

 

 

11:20 – 11:35 |  Кафе пауза & вмрежување 

 

III Панел 

 (11:35 – 11:55) | „Приказни од компаниите: Примери што инспирираат“ 

 Оља Димитриевска, офицер за  корпоративна 

општествена одговорност ТИТАН УСЈЕ АД Скопје 

 Росица Шабанова, директор на СОУ „БОГДАНЦИ“ 

 

IV Панел  

(11:55 – 12:40) | „Вештини што менуваат: Интегрирање на праксата  

во академијата“ 

 Марија Дуковска, генерален директор и извршен член 

на Одборот на директори на МАКСТИЛ АД СКОПЈЕ 

 Горан Антески, извршен директор на РАДЕ КОНЧАР ТЕП 

 Симона Ангелова, менаџер за човечки ресурси за 

приватни и деловни корисници, МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ 

АД 

 проф. д-р Сашо Коруноски, Редовен професор на 

Факултетот за Туризам и УгостителствО при 

УНИВЕРЗИТЕТОТ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ - БИТОЛА  

 проф. Д-р Емилија Арсов, декан на Земјоделски 

Факултет при УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

модератор: д-р Татјана Штерјова Душковска, Стопанска комора на 

Северна Македонија 

 

(12:40 – 12:55) | Заклучни согледувања – Која е иднината  
на дуалното образование? Експерт од Швајцарија 

 

(12:55 – 13:00) |  Затворање на коференцијата 

 

(13:00) |   Коктел и неформално вмрежување  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Имплементирано од:  


